
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  100 DEL  16-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CENTRO DIURNO DI GABELLA NUOVA DI SARNANO. LIQUIDAZIONE QUOTA A
CARICO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO ANNI 2018 E 2019 E IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2020.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese
di  novembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 18/6/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 115 del 30.12.2019 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2020” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni consiliari:
n. 78 del 17/12/1987 con la quale si delegava la Comunità Montana dei-
Monti Azzurri per i servizi socio assistenziali di competenza del
Comune;
n. 11 del 9/3/1998 con oggetto: "Servizi socio-assistenziali. Rinnovo-
delega alla Comunità Montana Zona "L" di San Ginesio";
n. 35 del 30/11/2005 con oggetto: "Rinnovo deleghe alla Comunità-
Montana di funzioni e servizi nel settore socio-assistenziale";
n.40 del 9/11/2010 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata-
rinnovata la delega conferita alla Comunità Montana dei Monti Azzurri
di San Ginesio per lo svolgimento delle funzioni e dei servizi di
competenza di questo Comune in materia socio-assistenziali;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 100 del 31/12/2015 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di dare attuazione al conferimento all’Unione Montana dei Monti-
Azzurri di San Ginesio della funzione fondamentale dei servizi
sociali, di cui alla lettera G) dell’art. 14 comma 27 D.L. 78/2010 e
successive mod. ed integr. alla luce di quanto disposto dall’art.4
comma 2 dello Statuto dell’Unione Montana;



di confermare, così come esistente alla data odierna, al fine di-
garantire la continuità dei servizi erogati, l’immediata gestione dei
servizi già esercitati dall’ Unione, tramite l’ATS XVI ed elencati
nell’allegato alla presente Servizi sociali già esercitati
dall’Ambito territoriale sociale XVI, programmati annualmente con il
Piano attuativo d’Ambito approvato dal Comitato dei Sindaci, ai sensi
LR 32/14 artt. 8 e 14;

DATO ATTO che tra i vari interventi oggetto di conferimento vi rientrano
quelli attuati ai sensi della L.R. 18/1996 e, in particolare, il Centro
Diurno di Gabella frequentato da n.1 soggetto Residente in questo Comune;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 39 del 12/5/2016 con la quale si
stabilisce quanto segue:

di aderire alla proposta dell’Unione Montana dei Monti Azzurri-
finalizzata ad ammettere il disabile M.M.P. presso il Centro Diurno
di Gabella Nuova;
di dare atto che l’impegno di spesa per la quota a carico del Comune-
di Sant’Angelo in Pontano, per la frequenza del Centro da parte di n.
1 soggetto, ammonta ad € 180,77 mensili;
di provvedere alla liquidazione della spesa, dietro rendiconto-
dell’Unione Montana dei Monti Azzurri.

VISTE le comunicazioni dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di seguito
riportate nelle quali è indicata la quota a carico del Comune di
Sant’Angelo in Pontano

ANNO MESI DI FREQUENZA N. E DATA IMPORTO

2018 12 2552 DEL 4/3/2019 2.169,24

2019 12 2317 DEL 6/2/2020 2.169,24

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione e al
pagamento alla sopra citata Unione Montana degli importi suddetti per il
servizio prestato;

RITENUTO, inoltre, dover assumere il relativo impegno di spesa per
l’anno 2018;

VISTO il D.L.vo 267/2000;

D E T E R M I N A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI LIQUIDARE alla Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio la
quota posta a carico di questo Comune per un importo totale di € 4.338,48
con imputazione come di seguito riportato:

ANNO IMPORTO CAP. IMP.
2018 2.169,24 1876 76/2016

39/2018
2019 2.169,24 1876 39/2018

141/2017
141/2017

DI assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 2020 per l’importo pari
ad € 2.169,24 con imputazione al cap. 1876 del bilancio pluriennale
2020/2022, esercizio 2020.

DI TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il pagamento



della spesa suddetta e per l’assunzione del relativo impegno di spesa;

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 responsabile del procedimento è
l'Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Colomba Orazi.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 16-11-2020    al 01-12-2020
Lì  16-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 16-11-2020    al 01-12-2020
Lì  01-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


